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Driftsplanlegging for vegbygging 

Erfaringer fra et pågående forskningsprosjekt 

Sivilingeniør Yngvar Ellingbø 

Norges byggforskningsinstitutt 

Denne artikkel gir en oversikt over det forskningsprosjekt som Norges bygg

forskningsinstitutt har igang i forbindelse med driftsplanlegging og driftsopp

følging av veganlegg. Prosjektet er beregnet både på entreprenører og entre

prenørdrift og på offentlige vegetater. Når det gjelder denne type arbeide, er 

en i vegvesenet i ferd med å gjennomføre et system for driftsplanlegging som i 

prinsippet er det samme som beskrives i artikkelen, men som på enkelte punkter, 

når det gjelder skjemaopplegg m. v., ski lier seg fra dette. 

Artikkelen viser også et eksempel på en rutine for økonomisk driftsoppfølging. 

For arbeider i egen regi bør en driftskontroll av denne art gjennomføres i 

nøye sammenheng med vegvesenets regnskapssystem. Det er ennå ikke utarbeidet 

eller innført egne rutiner for kontinuerlig driftskontroll uavhengig av vegvese

nets utgiftsbokføring, men det arbeides også med dette, og Vegdirektoratet vil 

forhåpentlig om ikke altfor lenge legge frem en regnskapsrutine som kan dekke 

også dette viktige området av vegvesenets driftsadministrasjon. 

Den stadig økende biltrafikken krever sammen 

med distriktsutbyggingen flere og bedre veger her 

i landet. Anleggene settes i høyere grad enn tidli

gere bort til entreprenører med ofte liten erfaring 

i vegbygging. Endring i konstruktiv utforming av 

vegene og økende mekaniseringsgrad med nye og 

forbedrede maskintyper betyr at nye arbeidsmeto

der og organisasjonsformer blir nødvendige. 

Formålet med det forskningsprosjektet som Nor

ges byggforskningsinstitutt har igang for

bindelse med vegbygging, er å utvikle systematikk 

og rutiner for analyse, arbeidsplanlegging og opp

følging ved veganleggsdrift, for rasjonalisering, 

optimalisering av kostnader og ressursutnyttelse, 

kontroll av fremdriften og innsamling av data for 

kalkulasjon og arbeidsplanlegging. 

Noi·sk Vegtidsskrift, Bind. 113 (1967) nr 1, 11, 1111.rs 

Chester Danielsen 
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Ved planleggingen av dette forskningsprosjektet 

regnet instituttet med følgende 4 faser: 

1. Kartlegging av driften ved noen veganlegg.

2. Utvikling av systematikk for analyse/bearbei

ding, plan og kontroll.

3. Prøvekjøring av systemet i samarbeide med

flere entreprenører, med nødvendig korrigering

og forbedring.

4. Utarbeiding av en håndbok eller anvisning for

driftsplanlegging ved veganleggsdrift.

Fasene griper i høy grad inn i hverandre, spesi

elt fase 2 og 3. 

Arbeidet er delvis gjennomført ved litteraturstu

dier, men viktigst har vært de direkte kontakter 

med de offentlige vegetater, endel entreprenører 
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samt diverse utenlandske institusjoner og firmaer 

som har tilknytning til vegbygging. 

For driftskartleggingen og utprøving av de ut

viklede systemer har instituttet medvirket mer eller 

mindre ved 7 forskjellige veganlegg, fra anleggs

veger til motorveger. Ved enkelte av anleggene har 

det vært forsøkt å innføre visse oppfølgningsruti

ner. Dette arbeidet har medført endel problemer, 

men også gitt mange nyttige erfaringer. Drifts

kartleggingen er til dels utført ved arbeidsstudier, 

og til dels ved driftsrapportering. 

Ved oppsummering av erfaringer kan det være 

hensiktsmessig å dele dem inn i 5 hovedavsnitt: 

1. Planleggingsgrunnlag

2. Kalkulasjon

3. Driftsplanlegging

4. Driftskontroll

5. Arbeidsteknikk og kapasitetsdata for maskiner

og arbeidskraft.

Planleggingsgrunnlag 

Med planleggJngsgrunnlag menes både prosjekt

materialet for et veganlegg oog videre et bearbei

det prosjektmateriale, tilrettelagt for en rasjonell 

og fullstendig driftsplanlegging. 
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Prosjektmaterialet kan bestå av følgende: 

Oversiktskart i liten målestokk som viser vegen 

og vegområdets innpasning i det omkringlig

.gende terreng. 

Plantegning, et kart li stor målestokk av vegområ
det, med adkomstveger, bruer, plasering av dre

neringssystemer etc. 

Lengdeprofil av vegen. 

Normalprofiler for vedkommende vegklasse. 

Tverrprofiler, vanligvis for hver 10. eller 20. 

meter. 

Tegninger av eventuelle bruer og spesielle bygg

verk. 

Eventuelle konstruksjonsdetaljer. 

Utførte grunnundersøkelser, med analyse og an

befalte løsninger på geotekniske problemer. 

Arbeidsbeskrivelse og mengdefortegnelse, ofte 

benevnt beskrivende masseberegning, arbeidsbe

skrivelse med masseoppstilling etc. 

Masseoversikt, en liste over massenes fordeling 

i pelavsnitt langs linjen. 

Masseprofil og eventuelt massediagram (viser 

massenes fordeling langs linjen i skjæringer og 

fyllinger). 

Kort orientering om arbeidet. 

Prosjektmaterialet kan også inneholde et forslag 

til massedisponering. 

Dreier det seg om et prosjekt som skal ut på 

anbud, vil det også inneholde anbuds- og kon

traktsbestemmelser. 

Elektronisk databehandling benyttes en del i veg

prosjekteringsarbeidet, og man kan for tiden 

få utskrifter med masseberegningsdata, veg

profildata og fluktutsettingsdata. Av statlige veg

anlegg masseberegnes for tiden 30-40 % ved hjelp 

av EDB. Det ville være ønskelig om for eksempel 

kostnadsoverslag og en tilfredsstillende massedis

ponering kunne kjøres på EDB, men grunnlags

materialet (priser, grunnundersøkelser) er for usik

kert, og enhver utvidelse vil komplisere program

met. 

Prosjektmaterialets anvendelighet og mulige 

forbedringer 

Allerede på et tidlig stadium i forskningsprosjek

tet viste det seg at den kombinerte arbeidsbeskri

velse og mengdefortegnelse er uhensiktsmessig for 

driftsplanlegging, blant annet er ikke innde

lingen tilfredsstillende. Den kan variere fra anlegg 

til anlegg, idet Statens Vegvesens interne konto

tabeller bare brukes i en viss utstrekning. 

NBI tok derfor initiativet til opprettelse av en 

uformell arbeidsgruppe med representanter fra 

Vegdirektoratets anleggs- og plankontor, Djupdals

kontoret, entreprenører og NBI. Formålet var i 

første omgang å utarbeide et utkast til en såkalt 

«vegkode», et gjennomgående referansesystem som 

ramme for utforming, redigering og oppstilling av 

standard og supplerende arbeidsbeskrivelse, meng

defortegnelse og kontoplan for kalkulasjon, drifts

planlegging og oppfølging. «Vegkodegruppen,> har 

vært i kontakt med en rekke institusjoner i inn- og 

utland under arbeidets gang, og blant annet samlet 

inn ca 15 standard vegbeskrivelser. 

Utkast til vegkode er nå utarbeidet og oversendt 

Vegdirektoratet for mulig utprøving og bearbeiding. 

Den består først og fremst av en grunnkode, en 

tresifret desimalklassifisert inndeling av mulig fo

rekommende kostnadsbærende arbeider ved veg- og 

broanlegg. Et utsnitt av koden er vist på tabell 1. 

Utkastet har to supplerende koder i tillegg, dimen

sjonskode for angivelse av dimensjon på grøfter, 

kummer og rør m. m., og en stedkode for angivelse 

av skjæringer, fyllinger, bruer m. m. Det vil i til

legg bli aktuelt å utarbeide også andre supplerende 

koder, som kostnadsartkode, delarbeidskode og res

surskode. 

Grunnkoden har følgende 10 samlegrupper: 

0 Eiendomsinngrep (benyttes i kontoplan) 

1 Hjelpekonti (benyttes i kontoplan) 

2 Rigg 

3 Klargjøring 

4 Fjell 
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Tabell 1. Utdrag av samlegrnppe 5 fra grunnlcoden. Grunnundersøkelser 

I Q) I d) 

'C) P. s.. P. 
Q) P. Q) P. 

> � 'C) ;:l � :§ Qi 

5l 

511 

2 

6 

52 

53 

56 

561 

5 Jord 

Betegnelse 

Jord i linjen 
(Omfatter graving, lasting, transport 
og tipping.) 
Ordinære jordmasser 
Bløte leirmasser 
Ubrukbare masser 

Jord utenfor teoreti.sk profil 

Jord i sidetak 
(Omfatter graving, lasting, transport 
og tipping.) 

Jordfylling 
( Omfatter utlegging, og komprimering 
hvor foreskrevet.) 
Vegfylling A 
(Massene må.les i skjæring og sidetak 
med fradrag for masser til overbygn. 
og andre formå.I.) 

6 Grøfter, kummer og rør 
7 Overbygning 
8 Komplettering 
9 Bruer og spesielle byggverk 

..... 
Q) 

I '2 
r.1 

m3tt 
m:1u 
m3tr 

I tilknytning til grunnkoden er det utarbeidet et 
forslag til oppstilling av mengdefortegnelse, der det 
er tatt i bruk 230 undergrupper av de 800 mulige 
i samlegruppe 2-9. Mengde!ortegnelsen uttrykker 
kort hvilke arbeider som skal utføres, og i hvor 
store mengder. Den kan hensiktsmessig settes opp 
i et skjema for prissetting. 

Det er forutsetningen at det skal utarbeides en 
«standard arbeidsbeskrivelse», redigert overens
stemmende med vegkoden. Arbeidsbeskrivelsen skal 
angi arbeidets omfang, tekniske spesif.ikasjoner og 
måleregler for oppgjør. For hvert anlegg må det ut
arbeides en «supplerende arbeidsbeskrivelse», som 
skal .angi eventuelle avvik fra og tillegg til stan
dard beskrivelse. Vegnormalkomiteen har gjennom 
spesielle underutvalg tatt opp arbeidet med krav til 
geometrisk utforming av veger og tekniske spe·si
fikasjoner for utførelsen. Dette må innpasses i en 
standard arbeidsbeskrivelse. 

En komplett kontoplan for kalkulasjon, drifts
planlegging og oppfølging må utarbeides på grunn
lag av vegkoden. Den vil inneholde standardiserte 
hjelpekonti og fordelingsnøkler. Det kan i større 
eller mindre grad bli aktuelt å ta i bruk samtlige 
supplerende koder. 

Det er å håpe at vegkoden snarest vil bli ut
prøvet i praksis, slik at map. får erfaringer som 
grunnlag for eventuell revidering og komplette
ring. Vegkoden vil trolig i første omgang bli be
nyttet som kode for mengdefortegnelsen, og som 
referanse ved driftsplanlegging. 

No1·sk Vcgtiilssl<rift, Bind J,[J (1967) m· l, 11. nm,·s 

Grunnens art og beskaffenhet er en stor usik
kerhetsfaktor ved praktisk talt alle . veganlegg 
her i landet. Det kan ofte resultere i betydelige til
leggsarbeider og forsinkelser som vil fordyre et 
veganlegg vesentlig. 

For driftsplanlegging i vegbygging er det spesi
elt viktig med en hensiktsmessig klassifisering av 
jordarter. Vi har ikke i dag et system som passer 
for moderne anleggsmaskiners arbeidsevne. En 
tysk inndeling tar hensyn til indre sammenheng i 
jordartene, og er muligens et skritt i riktig retning. 

Ved vegbygging vil det altså som oftest være 
nødvendig med omfattende grunnundersøkelser på 
forhånd, med en hensiktsmessig og utvetydig frem
stilling av resultatet. 

Utvalg i Norsk Geoteknisk Forening er kom
met med forslag til jordartsnomenklatur, verbale 
uttrykk for jordartenes geotekniske egenskaper, 
samt standardiserte opptegningsmåter for geotek-
niske undersøkelser. 

Sammenstilling av prosjektmaterialet 

For driftsplanleggingen kan det ofte være en for
del å fremstille en del av prosjektmaterialet i sam
menstillet form, fig. 1. Den kan bestå av planteg
ning, lengdeprofil med grøfter, kummer og rør, og 
eventuelle bruer og spesielle byggverk avmerket, 
masseprofil, massediagram-· eventuelt påført mas
ser, og spesielle opplysninger som berøring med 
eksisterende veg etc. Sammenstillingen tegnes i 
målestokk med veglinjens utstrekning (pelnr./sek
sjoner) som referanse. En hensiktsmessig lengde
målestokk kan være 1:5000. Høydemålestokken på 
lengdeprofilet kan være 1 :1 000, men både denne 
og ordinater på masseprofil og massediagram må 
kunne varieres fra prosjekt til prosjekt for å få et 
best mulig visuelt bilde av massenes størrelse og 
fordeling. Masseprofilets ordinat gis i m3

, og mas
sediagrammets ordinat for eksempel i ms pr 20 m 
- seksjoner av vegen.

'Sammenstillingen av prosjektmaterialet har for
deler også utover selve driftsplanleggingen. Den 
kan benyttes ved befaringer i linjen og hvis man 
for eksempel raskt søker opplysninger om masse
nes størrelse og beliggenhet, rørplasering etc. 

Kalkulasjon 

Kalkulasjon i forbindelse med driftsplanleggin
gen vil normalt gjelde anbud samt løpende og av
sluttende etterkalkulasjon. Videre kan man ha al
ternativskalkyler i sammenheng med massedispo
nering og arbeidsplanlegging, og investeringskal
kyler for maskinkjøp, hvor mulige prosjekter 
fremtiden ofte må taes med i beregningen. 
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VEGPROSJEKT NBI 
Parsel! Granheim 
bro·- Bakken 

PLANSKISSE: 
M:1:10000 

Pel ne 
LENGDEPROFIL: 

HM :1:1000 

Stikkremer: 

Beriiring med 
eksis!. veg: 

MASSEPROFIL: 
lem= 5000 m3

tl

Skj. 
MASSE DIAGRAM: 
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---- Anleggsveger 

Fig. 1. Scimmenstilling av clriftsplcm.

Utarbeidelse av anbud bør følge visse faste prin

sipper og retningslinjer. Data tas fra arkiv bygget 

opp fra tidligere anlegg iflg. standard kontoplan. 

Nøyaktighetsgrad i prissetting må vurderes etter 

mengder og nivå på enhetspris. 

Ved løpende etterkalkulasjon ønsker man raskt 

å få frem status, hvordan man for eksempel i løpet 

av en viss periode, og totalt ligger an i forhold til 

gitt enhetspris på de respektive kostnadsbærere, 

slik at man så raskt som mulig kan ta konsekven

sen av at et spesielt arbeide går med høyere kostnad 

enn forsvarlig, og forsøke å rette det opp. Å få 

frem et kostnadstall hurtig kan gå på bekostning 

av nøyaktigheten fordi man må gjøre en del forut

setninger, ikke vente på fakturaer etc. 

Nøyaktigheten, så godt det er mulig, får man inn 

i den avsluttende etterkalkulasjon som kan foregå 

sentralt i tilknytning til bokføringen. Den løpende 

etterkalkulasjon derimot skal først og fremst bru

kes på anlegget, og bør derfor om mulig også ut

føres der. 

Målet må være å komme frem til et integrert 

system der for eksempel timelister for lønnskostna

der og maskinrapporter for maskinleie først dan

ner del av grunnlaget for løpende etterkalkulasjon, 

og deretter går inn som grunnlag for avsluttende 

etterkalkulasjon. 

I vår tid med pris- og lønnsstigning vil det være 
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behov for et system for indeksregulering ved opp

gjør, og et system for indeksregulering av erfa

ringsdata, slik at tallene fra erfaringsarkivet kan 

utnyttes på en rasjonell måte. 

Driftsplanlegging 

Driftsopplegg 

Ved vegbygging mer enn ved de fleste andre an

leggsarbeider vil det som regel foreligge flere al

ternativer for driftsopplegg fordi man ofte har et 

stort antall mulige angrepspunkter for arbeidsdrif

ten. Videre pleier den utførende instans å stå tem

melig fritt når det gjelder disponering av massene 

i veglinjen, bare begrenset av tekniske krav. Usik

kerhet med hensyn til grunnforholdene og været 

gjør at man må ha et fleksibelt driftsopplegg. 

Driftsopplegget har direkte betydning for ma

skinparkens størrelse og sammensetning, tilriggin

gen, bemanning, ledelse og organisasjon og totalt 

sett for hele anleggets økonomi. 

Den utførende instans må gjøre en rekke valg i 

grove trekk allerede i forbindelse med oppstillingen 

av anbudet. Valg av maskiner og utstyr er oftest 

i første rekke bestemt ut fra hensiktsmessig dis

ponibelt materiell hos den utførende instans, videre 

ut fra gitte tidsfrister og sesongbundethet. Nye 

maskiner anskaffes på grunnlag av investerings-

Norsk Vcgti<issl<rift. Binil 1,s (1967) nr 1, 11. mars 
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ARBEIDETS ART: Mai Ju'ni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Des. Jan. Febr. Mars April Mai Juni 

920 115 
A. Tilrigg

910- 989-
3 OSP 080-21E

8. Rydd. av veglinjen. � .. !la -

03 1- 9!9- 170-
�10-98S 080 (37 b80-17) 210 

C. Massett.i linjen, losm. � 

020 135 
D. -"-fra sidetak_,,_ .... '""""'I 

080 
�32-94� 098 040-b60

E. Sprengn.i linjen.
914- C80-
942 098 030 060 (Delvis til pul kverk)

F. Massefli linjen, stein. 1-4 -

G. Knusing av stein.
(Inkl.ri �g.) 

-
060- 170-

�10-03( 170 216 
H. Utlegg. bærelag. 

.. ' .. 

130-
I. 

s10-130 216 
Utlegg. just . topplag. 

Gravni rig, 
bete ,garbe id. 

J. Granheim bro.

K. Nedrigg. opprydding. -

Fig. 3. Stolpediagram for langtidsplan. 

naturligvis viktig å benytte de mest sannsynlige og 
entydig definerte kapasitetsdata man har tilgjen
gelig. 

Langtidsplanlegging betyr planlegging over en 
viss lengre periode. Det kan for eksempel være for 
ett år, eller for hele anleggets varighet. Langtids
planen kan utarbeides i 3 trinn: 

1. Som oversiktsplan på anbudsstadiet.
2. Detaljering etter overdragelse av kontrakt.

Det er vår og andres erfaring at man ikke
skal gå for langt i detaljeringsgrad på dette
stadiet, fordi det nesten alltid inntrer forand
ringer i planleggingsgrunnlaget. Planen bør for
uten en ren arbeidsplan også omfatte maskin
behovsplan, bemanningsplan og materialbestil
lingsplan.

3. Revisjon av langtidsplan på grunn av nye for
utsetninger, tilleggsarbeider, værhindringer etc.
Denne revisjon bør utføres så ofte at planen
hele tiden er reell.

Selve fremstillingen av arbeidsplanen består i å
koble sammen alle bitene til et samlet hele, men 
det må skje med en viss systematikk. For det første 
må fremdriften holdes, slik at anlegget og eventuelt 
deler av det blir ferdig til gitte tidsfrister. Ressu�
sene må så vidt mulig utnyttes fullt ut hele tiden, 
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spesielt må man ta hensyn til de viktigste maskin
grupper. Masseflyttingsarbeidene er normalt den 
største arbeidsdelen, og må gis preferanse fremfor 
mindre tidkrevende arbeider. Det må tas hensyn til 
hindringer (bruer, kulverter etc.) i transportve
gene. Dessuten må man vurdere årstidenes betyd
ning for de enkelte arbeider, for eksempel vil snø, 
is og kulde om vinteren hindre en rekke oppgaver. 

Arbeidsplanen kan fremstilles på 3 forskjellige 
måter: Stolpediagram, nettverksfremstilling og 
skråstrekfremstilling. 

Ved stolpediagram kan planen sorteres etter 
arbeidsart og fremstilles i tidskala, fig. 3. Metoden 
synes ikke særlig hensiktsmessig. Man må blant 
annet lese seg til hvor i linjen arbeidene skal 
foregå. Ved større prosjekter og mer detaljert 
plan blir det svært mange linjer under hverandre, 
og altså en mindre oversiktlig plan. 

Langtidsplaner kan fremstilles som nettverk 
pildiagram, fig. 4, eller boksdiagram. Som arbeids
plan bør også nettverk tegnes i tidskala. Argu
mentene mot nettverksfremstillingen er de samme 
som for stolpediagram. 

For langtidsplaner synes skråstrekfremstilling, 
fig. 5, å være mest hensiktsmessig. Planen har 
2 akser, en horisontal etter veglinjens utstrekning 
med pelnummer som referanse og en vertikal med 

Norsk Vcgtidssltl'ift, Bin,l 48 (1961) Dl' 1, 11. mars 
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. . _ 920 _ 115 _ A.T1lr1gg: �' 

STRUKTURPLAN PILDIAGRAM 

I I , 

I ....._ 
' 

B. Rydd.av veglinje: 09101-J8�989-08P�� ..._
p l ', \ ...... '-' ' ' \ '-

c " fl. . . .. 910-989 ' 037-080 989-037 ..._ YQOBO-170 0170-216 
. ,,,asse .1 lmJen,losm: .+ , 19 
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D. -u-fra sidetak-u-: ! I 1 � � 
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�932-942, .

Q;-
�080-09�

9 
5

040-060
0... : , E. Sprengn. i l injen:

F. Massefl. i linjen, stein:

G. Knusing av stein:

H. Utlegg, bærelag:

I. Utlegg ,just. topplag:

J. Granheim bro:

t914�9�1,.__jo00 -:�0 03�-o�o':f i : \ 
, i I � I I \ '',' : t 130 

T ( '� �- _ -� __ \, ____ '1 ',l 
I 

'5 910 - 030 13060-170:t.
,i

· 170- 216 \ 

����9_ 2_6��•�-------- ---

: I 
L _ _ __ _ 910- 130 130-216

--- ---
--------� K. Nedrigg, opprydding:

SLUTT 
Fig. 4. Nettverlc for langtidspla.n. 

tiden som skala. Benyttes samme horisontale skala 

som på den viste sammensbilling av prosjektma

terialet, henges arbeidsplanen med forefol direkte 

under denne, og man kan dermed direkte finne de 

fleste av de opplysninger som behøves for å forstå 

planen. 

Avhengigheter mellom delarbeidene ved vegbyg

ging er oftest ikke så absolutte at det er nødvendig 

å benytte nettverk for å få vist dem, og en even

tuell fremstilling av alle overlappinger_ som fore-

kommer vil komplisere et nettverk i meget stor 

grad. Ved skråstrekfremstilling kan man gå inn på 

et søkt pelavsnitt, følge dette nedover i tid, og ta 

ut rekkefølger og avhengigheter direkte. En skrå

strek på planen med tilhørende tekst viser hva som 

skal utføres, i hvilket pelavsnitt og i hvilket tids

rom. Skråstrekens retning (til høyre eller venstre) 

vil normalt fortelle i hvilken retning arbeidet skal 

utføres. En horisontal forbindelseslinje fra toppene 

på 2 skråstreker forteller for eksempel at masser 

-o � Pel nr. � g � g g � 
� , _ _,__,____,__l----+--t---+-->-•---l--1--+---+-->-1---<---+�1--+--t---1--+---t--<--t-- -i-+---+---<-_..-...__ 

'- •ra LANGTIDSPLAN - SKRÅSTREKFREMSTILLING oc:{ :::E:

0 

.... 
u.. 

Tilrigg. 

Knusing 
ste in 

in :::E: 
(inkl.rigg) Utlegg. bærelag

���================��==============� 
:::E: Nedrigg. Utlegg. 1ust. topplag

Nedrigg. 
-, 

Fig. 5. SlcrtlstrelcfremÆtiZZing a,v lcingtic/.splcin. 
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MASKINER BEMANN KORTTIDSPLAN SKRÅSTREKFREMSTILLING 
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0 
en 
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LO 
en 
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0 
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0 
Lt) 
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0 
0 

Last stein 5 
shovel 
Doz.til fyll. 
dozer 

0 
In 

masse 
G.M.

Fig. 6. Skråstrekfremstilling av fremdriftsplcm for en periode på to måneder. 

som lastes opp iflg. den ene streken, transporteres Fig. 6 viser et eksempel på en korttidsplan som 

til, og fylles i et pelavsnitt som vises av den andre er et 2 måneders utsnitt av langtidsplanen, men 

skråstreken. Ressursavhengigheter kan vises med med større detaljeringsgrad. Planen viser for eks

horisontale forbindelseslinjer mellom skråstrekene. empel hvor masser tas ut og hvor de transporteres 

For å redusere påskriften kan skråstrekene teg- og fylles, samt hvilke ressurser som er beskjeftiget 

nes med faste symboler eller farver, som for eksem- i arbeidet. Til venstre for arbeidsplanen er beman

pel angir arbeidsarten. Maskinbehovsplan, beman- ningsplan og maskinplan. 

ningsplan og materialbestillingsplan kan med for-

del tegnes i tidskala og plaseres på siden av skrå-

strekplanen. 

Skråstrekplaner har sin begrensning, spesielt ved 

konsentrerte arbeider, bruer, kryss, etc. 

Korttidsplan legging 

Med korttidsplanlegging menes planlegging for 

en viss kortere tid, for eksempel fra 2 måneder ned 

til 1 uke avhengig av hvilket siktemål man har. 

Ved kort periode og grundig planlegging kan kort

tidsplanen benyttes som arbeidsordre. 

Korttidsplanleggingen bygger på den til enhver 

tid gjeldende langtidsplan og fremdriftsfront på 

denne. Fremdriftsfronten viser hvor mye som er 

utført av de forskjellige deljobber pr en viss dato. 

Planen er normalt en detaljplan, detaljeringsgraden 

avgjøres ut fra de behov man har og de muligheter 

som foreligger. Fremgangsmåte og fremstillings

form er i prinsippet den samme som for langtids

planen. Skråstrekfremstillingen synes også her å 

være mest hensildsmessig. Stolpediagram kan even

tuelt brukes, da det her normalt dreier seg om et 

begrenset antall delarbeider. Nettverk er ikke sær

lig hensiktsmessig, da korttidsplanen er et utsnitt 

av en større plan. 

8 

Spesialplaner 

Med spesialplaner menes blant annet arbeidspla

ner eller tegninger som supplerer langtids- og kort

tidsplaner. Det kan være sprengningsplaner, syklus

planer av forskjellig art, tilriggingsplaner, drene

ringsplaner, arbeidsplan for bruer etc. Gjelder det 

arbeider som ikke har spesiell tilknytning til veg

linjens utstrekning, kan det ofte være hensiktsmes

sig å benytte nettverksfremstilling eller termin

planfremstilling. 

Driftskontroll 

Driftskontrollen kan ha følgende funksjoner: 

Teknisk og økonomisk kontroll i samarbeide mel

lom byggherre og utførende instans. 

Løpende fremdriftskontroll. 

Oppfølgingsrutiner for oppgjør med arbeidskraft 

og maskinleie. 

Registrering av kapasitetstall for ressurser. 

Økonomisk oppfølging for etterkalkulasjon. 

Telcnislc og ølconomislc kontroll i samarbeide med 

byggherre kan være fastlagt i kontrakten, eller av

tales etter hvert. 
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Løpende fremdriftskontroll har som hensikt å 

vise hvordan den virkelige fremdrift på anlegget pr 

dato ligger i forhold til planlagt, slik at man kan ta 

eventuelle konsekvenser, med forsering e. 1. 

Fremdriftskontrollen gjøres raskt og oversiktlig 

ved å trekke en fremdriftsfront for visse faste ter

miner. Ved skråstrekplan kan den virkelige frem

driften avmerkes med spesielle farver eller strek

symboler som atskiller seg fra det planlagte. Det 

kan også være hensiktsmessig å angi med påskrift 

hvor stor del av en jobb som er utført pr dato. En 

samvittighetsfullt utført fremdriftskontroll er et 

godt gnmnlag for oppsetting av avdragsnota for 

det periodiske oppgjør med byggherren. 

Maskiner og arbeidskraft må også følges opp, 

med angivelse av det virkelig antall til enhver tid. 

Oppfølgingsrutiner for oppgjør skjer normalt via 

timelister og maskin- eller kjørerapporter. Disse 

rutinene bør systematiseres slik at grunnlaget også 

kan benyttes direkte for beregning av ydelser (ka

pasiteter/enhetstider) for ressursene og for etter

kalkulasjonen av anlegget. 

Registrering av kapasitetstall. Grunnlaget for 

beregning av kapasitet er mengder og tidforbruk. 

Kapasiteter måles for å ha en generell kontroll med 

ressursenes effektivitet, for videre driftsplanleg-

ging ved anlegget, som grunnlag for utsetting av 

akkorder og for driftsplanlegging ved nye anlegg. 

Utførte mengder må registreres periodevis, og 

søkt nøyaktighetsgrad er avgjørende for måleme

tode. Mengder kan måles ved direkte oppmåling 

(f. eks. profilering), ved en eller annen form for 

lasstelling, ved skjønnsmessig anslag eller tatt di

rekte ut fra mengdefortegnelsen. 

Tidforbruk registreres mest hensiktsmessig på 

timelister og maskinrapporter, og alt etter krav om 

nøyaktighet kan det være aktuelt å dele tiden inn 

i driftstid og tilleggstid. Tidforbruket må spesifi

seres på arbeidssted og arbeidsart, og spesielle for

hold som for eksempel transportlengde må angis. 

Automatisk tidregistreringsutstyr kan monteres på 

maskiner, men resultatene kan være vanskelige å 

tolke om man ønsker såkalt driftstid skilt ut. Vi

dere kan tidforbruk registreres ved arbeidsstudier. 

Rapportskriving på et veganlegg krever en viss de

taljering for at dette grunnlaget skal kunne bear

beides til brukbare resultater. Det skyldes blant an

net at det inngår så mange arbeidsarter i anleggs

arbeidet, og at arbeidsforholdene varierer sterkt 

med hensyn til transportlengde og massenes be

skaffenhet og fordeling. 

Ut fra primærmaterialet vedrørende tidforbruk 

E NTREPRE NOR: .... ... Jf:'..�· ............. .. 

ANLEGG: g.Jlan... . · ·· - · · · · · ·  . . . . . . . . . . . . . .  ·' 

MASK I NR APPORT

MASKIN: . .$�.o.v�C A-(.��� ....

4-7 /# ti. 
UKE NR: .... . . ..... /,J.":.(((:: .. 19.(f 

FORER: .. _G; ... � .t f.'. '! .. : ... ...... . 

MANDAG TIRSDAG ONSDAG TORSDAG FREDAG LORD. /SOND. 
I Sted: 1 2 1 2 1 2 1 2 J 2 1 2 

ARBEIDSSTED (pel nr.) OfO om oso lf O O S"O o�;
UJ ltt..t,., t.,.,t. Lo.d. Lo.s t. Lo.d. Lad. 
Ill ARBEIDSART st,, ,,, ;t .. · .. st«·.., ldS'"· l 16 ,';, st, ,,. 

TRAN SP. LENGDE ( m) -
- - - -

UJ KJORT Km(tololl) -
cD 

- - - -

OPPGjQRSFORM P.-. -t;�, P,. 1. ;',., i. ,P,.. t'. ,P,., t. f'Y, t'. 

KjQRiNG( i drift) 8.o i'.f f� J.D a'J yJ 

... VEDL. HOLD(over 1/2 t) OJ o., o., o., o.�

DRIFTSREP (- " - ) 4'.0 

FLYTTING (-,,-) /,0 

VENTE VJI..R( - • - ) 

VENTE ANNET(-u-) o,, 

SUM UTFORT MENGDE liO '"�
t m·-�1 l'O ,.. :1 yO -�t 1'?0 "";t J,70 "'�t 

FYLT BRENNSTOFF( liter) qc; ?D 

FYLT OLJE (-u-) 

ÅRSAK TIL 
SkA dt f"A0

ltJyrc /,el-It. 
DRIFTSTANS etc. 51,,;1,,, � ""'

tu,'d. 

Fig. 7. Skjema, for mc1,13kinravport. 
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ENTREPRENOR: ... N..!J. ............... , SAMMENDRAG 
YTELSER OG KOSTNADER 

BLAD: .. 2 .. AV: . .  J .. :

ANLEGG: .. B.��.k�� ................. , PERIODE: .. . . 1� /!'.:�.!�In ... ;-: .... )�.��.:
ARBEID 

I 

2 
C 
0..: 

,.:: C 

YTELSER 

.... 
::, ::::: 
"' 0.,,_ 
.. C: 

Cl:: 0 

KOSTNADER (PÅ ANLEGGET) 
Dl�kt� kostn. ( kc / �nh�t} 

I 
.. 

"O 

I 

.!: 
.1 " 
o ·-

�� 

... 
.. 

"O 

� g 
"0-
c "' 
4� 

Sbo�.1 35 42 19 bD,- 3.76 0.08 3.H D./q 403

E� 
::, 

V) 

't/2 050 
-055 

m'it lb:?.00 b70 83?"0 1-
L_.b_._,5-+-

1_75-+J_<J0-+1_9-+---+-...:.2 ·.c....40
:...+----+2_._40-+----+---+-l_.'_tD-+-0-._12-+-2..:_c.._52=--+-� 

}!,uk.It: .. ! 13.- 0.82 0.82 0.45 1. 2 7

7. 82 5225.-

V.4.RFORHOLD : TEMPERATURVARIASJON : ............. ..... . .... . 

Fig. 8. Skjema for sammendrag av kostnader. 

ENTREPRENOR :jf){. .. ......... ..... . KONTOKORT KONTO NR.:. :'f:f� .. : 

ANLEGG: . .  G.�k_k_�_n ................ , BE SK RIVELSE : _.,S_!_�i,.,:,, (�_li.1')9, fo:11'J�· .. o.� _l_i.pflfl�'j. .... . : 

ENHETSPRIS I FLG.ANBUD:. 9..S.l? .......... ·

PERIODE 
UTFORT 

DIREKTE KOSTNADER ( KR ./ ENHET) SUM SUM 
PÅSLAG 

( DATO) MEN GDE ARBEIDS- MASKIN- MATERIA- ANDRE SUM KOSTN. KO STN. 

(PR.PERIODE) LONN LE IE LER KOSTN. DIREKTE (KR/ENHET (KR/ENHET} { KR.) 

14111 -18/11 - bb b 70 nfl{ 0.82 b, 16 0.0 8 7. 06 0. 76 7. 81 S225.-

SUM 

Fig. 9. Kontokort. 
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og mengder må man legge opp et system for pe- maskiner er utarbeidet av SBEF (kfr. Develop
riodevis sammendrag med videre overføring til et ment Paper No. 6, 1966 fra SfB-bureau, Stockholm). 
data-arkiv. nata-arkivet kan ha sortering etter ar- Arbeidsteknikk er avhengig blant annet av ar
beidsarter, etter ressurstype, eller en viss kombi- beidsart og materialer. En delarbeidskode er nevnt 
nasjon av disse. tidligere og vil bli utarbeidet, med kort beskrivelse. 

Økonomisk oppfølging. Man må følge opp et an- og det" vil bli satt opp en oversikt over og inndeling 
legg økonomisk for å ha en løpende kontroll med av de materialer som inngår ved et vegarbeide. 
de virkelige kostnader pr enhet mot de gitte en
hetspriser, og for prognose for resten av anleggs
tiden. Videre må man ha en avsluttende etterkalku-
lasjon for en endelig kontroll av enhetsprisene og 
anleggets totale kostnad, og man trenger erfarings
data for kalkulasjon av nye anlegg. 

Oppfølgingen må bygges delvis på samme grunn
lag som kapasitetsberegningen, med et system for 
sammendrag frem til data-arkiv sortert i henhold 
til kontoplan. Erfaring viser også her nødvendig
heten av et detaljert opplegg for oppfølgingen. 

Fig. 7, 8 og 9 viser et system for oppfølging som 
for tiden utprøves på et veganlegg. Det er en lø
pende etterkalkulasjon, men man får samtidig be
regnet driftskapasitet for ressursene i perioder på 
1 uke. 

Grunnlaget er firmaets interne timelister for ar
beidslagene, den viste maskinrapporten, fig. 7 og 
oppmåling av mengder etter forskjellige metoder. 
Ut fra visse antagelser for kostnadene føres så 
«sammendrag», fig. 8, hver uke. Referansen er 
kontonummer etter kontoplanen. Kostnadene føres 
så videre over på et «kontokort», fig. 9. Det er et 
kontokort for hvert kontonummer som skal følges 
opp, og det viser altså virkelig enhetskostnad og 
totalkostnad pr kontonummer på anlegget for hver 
uke, og som et gjennomsnitt og en sum når arbei
det på vedkommende konto er avsluttet. Et lig
nende system for sammenstilling av de ukentlige 
ydelsesdata kan settes opp. 

Utviklingen av driftskontroll og oppfølging går 
trolig mot EDB-rutiner der det vil vise seg å være 
hensiktsmessig, og lagring av data kan da gjøres 
på hullkort. 

Driftskontroll vil nødvendigvis ta tid, og det er 
denne tiden man bør redusere så langt det er for
svarlig ved å legge opp systemer med rasjonelle 
rutiner. Det kan være aktuelt å følge opp bare en
kelte utpekte arbeidsoperasjoner eller arbeidsarter, 
særlig før rutinene er fullt utviklet. 

Arbeidsteknikk og kapasitetsdata 
Ressurser og arbeidsteknikk 

Med ressurser menes her maskiner, arbeidskraft 
og utstyr som er nødvendige ved utførelse av et 
vegarbeide. I forbindelse med driftsplanleggingen er 
det meget ønskelig med en logisk klassifikasjon av 
forekommende ressurser. En mulig inndeling for 
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Kapasitetsdata 

For � angi kapasitetsdata må man ha entydig de
finerte begreper for mengder og tidforbruk. Det 
eksisterer ingen felles begrep i Norge i dag, men 
en del institusjoner og firmaer har interne defini
sjoner. I Sverige er det nå utarbeidet et forslag fra 
Ingeniorvetenskapsakademien. 

Her skal nevnes de definisjoner som foreløpig be
nyttes ved NBI. De stemmer i grove trekk overern, 
med de kilder som er nevnt ovenfor, men det bør 
snarest utarbeides felles norske begreper. 

... .,.� t1-;.":.: .. ��:i., i...,:;..; 
Mengde: 

Volumer er vanskelige å måle helt eksakt. De kan 
angis etter teoretiske og virkelige begrensnings
linjer, og videre som fast, løsgjort eller som komp
rimert masse. «Løsgjort» og «komprimert» er hel
ler ikke entydige begreper. Som norm for løsgjort 
tilstand kan for eksempel brukes massens tilstand 
opplastet på transportmiddel. Man får da følgende 
begreper: 

Teoretisk fast masse 
-»- løs » 
- » - komprimert masse

Virkelig fast masse
-»- løs » 
- » - komprimert masse

m\r 
m\, 

m\k 

m
3

vf 

ml,., 
m

3
"k 

Angivelse av lass- og skuffstørrelser er usikre 
hvis ikke beregningsmåte er angitt. Det finnes ame
rikanske normer for beregning av henholdsvis 
«strøkent» og «toppet» mål for trucker, scrapere og 
frontlasteskuffer (SAE J 741 a og J 742 a). For 
gravemaskinskuffer finnes foreløpig ikke faste nor
mer. 

Tidforbrulc: 
Tidforbruk kan defineres med ressurstid, kob

lingstid, tilleggstid og avbruddstid. 
Ressurstid er den tid en ressurs arbeider med 

forberedende, løpende eller avsluttende arbeide. 
Koblingstid er den tid en ressurs på grunn av 

arbeidsmetoden nødvendigvis må vente ved kob
ling med andre ressurser eller arbeidsoppgaver. 

Tilleggstid er venting eller annen uproduktiv tid 
inntil 1 times sammenhengende varighet. 
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DATABLAD NBI 

byq;jan/199 kahgorl(pradtdl-) 
M"i.a .. ,,e. .. 
pros1n 
. M ,. ,.. t[ ..,ff; - � 

d.a.ta.nr. 
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:LI. 

ei li l op eras;on (-er) .J 
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f'irmtL/�ia.i 

Va>'i" hefrctnil>Jl /or resullai 
0. I(' 

�.o PR. mi.r or: 
BES!(l?//IELSE : NR.� sltu(f l a.ss o/o 

[., r n v P , O. /] I. 0 3 .3 � 
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' /jJV# 0.12 8 
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.r.>��surd.id. 1 n.1r1 , .?I
V.nt .. "·'· ,, l,_1...l •00 1 r"l.01 
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Fig. 11. Eksempel vå 1itfylt datablad. 
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Kopositet 

Drilts
ko 
Metode
kop. 

Mengde 

r-1 
I I 
i I 

Tid 

Totoltid 

Driftstid Avbr. lid 

Melodelid Tilleggstid 
t------r-i----� 
Ressurstid Kopling�lid 

.__ __ ..... _J 

Fig. 10. Begreper for kcipcr,.si.teter. 

Avbruddstid er venting eller driftsavbrudd med 

sammenhengende varighet over 1 time. 

Kapasitet beregnes som utført mengde (angitt 

ved begrep) dividert på medgått tidforbruk i timer, 

og man får begreper som vist i fig. 10. I stedet 

for kapasitet kan det av og til være hensiktsmessig 

å angi ydelse med enhetstid, tidforbruk pr mengde

enhet. 

NBI arbeider for tiden med en hensiktsmessig 

inndeling av tilleggstider for en klassifisering av 

mulige årsaker. 

Nivå for de kapasitetsdata som samles inn, må 

fastlegges ut fra behov og bruksområder. Normalt 

vil metodekapasitet og driftskapasitet være av 

størst interesse for driftsplanleggingen. 

Kapasitetsdata bør om mulig fremstilles på en 

ensartet måte, slik at de er mest mulig sammen

lignbare. NBI har utviklet et «Datablad» med dette 

formål for øye. Fig. 11 viser et eksempel på utfylt 

datablad, med grunnlag i en arbeidsstudie. (Klas

sifikasjonsnummeret er tatt fra den nevnte maskin

klassifiseringen fra SBEF). Databladene må inngå 

i et arkiv, men de bør om mulig bearbeides videre 

med sammenstilling av data til funksjoner, kurver, 

nomogram etc. Databladene gir en konsentrert 

fremstilling av data, og er samtidig en grov sjekk 

på at man får med faktorer av betydning. 

Kapasitetsdata kan som nevnt samles inn etter 

flere metoder. NBI har tatt en del arbeidsstudier 
på veganlegg, for bl. a. å lære studieteknikken å 
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kjenne, utprøve systemer for begrepsdefinisjoner, 

utprøving av datablad samt få bedre kjennskap til 

arbeidsteknikk og ressurser, og deres ydeevne. 

Avslutning 

Erfaringene fra dette forskningsprosjekt vil 

bli innlemmet i en anvisning. Det gjenstår en del 

arbeide for å kunne gi et komplett bilde av de 

grunnleggende forhold. Imidlertid vil NBI's arbeide 

her bli intensivert i henhold til et oppsatt program. 

Man kan vel trygt si at det improviseres mye på 

veganlegg i Norge i dag. Mange har bare et grovt 

stolpediagram som arbeidsplan, som for det første 

er for grovt som grunnlag for arbeidsdriften, og 

for det andre vil det ofte dukke opp nye forutset

ninger som gjør planen ubrukbar. Arbeidet går 

stort sett bra likevel der det er dyktige folk i an

leggsledelsen. Men man må ha en oversikt over hva 

som skal gjøres også på lengre sikt, hvordan ar

beidet skal utføres, og man må vite hvordan det 

er gått for å kunne kostnadsregne og planlegge 

nye prosjekter. 

Samtlige etater eller firmaer som driver med 

veganleggsdrift har derfor all mulig fordel av å 

analysere, planlegge driften av og følge opp et veg

anlegg. Man får kanskje ikke roligere dager av det 

i første omgang, men har i alle fall tilfredsstillelsen 

av å ha det hele under kontroll, og man vet om den 

og den jobben er gått bra eller dårlig, og hvorledes 

resultatet er fremkommet. 

Driftsplanleggingen er ikke et mål i seg selv. 

Den er et hjelpemiddel eller en teknikk for å kunne 

styre arbeidsprosessene. En av fordelene ved å ut

føre driftsplanlegging er at man, uansett frem

gangsmåte, lærer prosjektet grundig å kjenne, og 

det er vel kanskje viktigst av alt. 

13 



Antall timer og gJennomsnlllllg timefortjeneste 

Sjåfører, høvelkjørere 

I
Verkstedarbeidere I

Gravemaskin- og 

I Spesialarbeidere 
bulldoserførere 

Tidlønn I Akkord I Tidlønn I Akkord I Tidlønn I Akkord I Tidlønn I Akkord 

Fylke Bi. (!) B i. .Si. Bi. Bi.. Bi. Bi. ... k 
Cll,=: "'.=: "'.=: "'.=: rg .=: rg .=: rg .?t: 

Cll,?< 
Antall .:: - Antall .:: - Antall 

g (!)-
Antall 

lt 
Antall � - Antall 

igl 
Antall � (!)- Antall � (!) (!) .gs .gs .gs .gs timer .,...,i:: timer timer .,...,s timer timer timer timer timer 

t :a t!:;: ... ·- ... ·- .., __ i"·- .... _ ... ·-
i.,.µ i.. ... i.,.µ ..... k ... i. ... 

O
i.. O i., O i., Oi., 0 i. O i., Oi.. O i., 

r:c. 0.. r,:. 0.. li< 0.. r,:. 0.. r,:. 0.. r,:. 0.. r,:. 0.. r,:. 0.. 

Akershus ...... 15 050 8,18 95 159 8,75 32 435 7,82 49 484 9,30 6 468 8,03 9 742 9,40 386 7,07 5 108 8,00 

Hedmark . ' . . . 17 366 7,16 133 038 8,59 10 841 7,46 55 822 8,36 4 897 8,54 26 424 9,18 59 215 7,28 20 747 8,67 

Oppland ...... 66 435 7,26 282 348 9,27 50 000 7,48 33 954 9,20 7 375 8,13 12 334 9,79 3 739 6,37 42 745 9,24 

Vestfold . . . . . . 2 905 7,02 92 615 8,90 2 840 6,91 66 852 9,03 488 7,99 12 977 9,45 17 390 8,11 11 335 8,97 

Aust-Agder .... 56 959 7,42 60 858 8,64 25 617 7,18 30 502 8,75 2 083 8,39 18 838 9,21 10 832 6,61 50 663 8,63 

Vest-Agder .... 6 860 7,74 122 661 9,11 5 468 7,77 54 360 8,79 177 8,32 15 181 9,08 3 514 7,73 18 176 9,48 

Rogaland ..... 62 974 7,35 73 966 10,22 58 661 7,68 2 529 9,51 29 847 8,66 43 209 10,21 2 678 6,96 7 242 10,41 

Møre og Romsdal 135 990 7,30 50 533 8,98 43 153 7,67 16 824 9,24 11 496 8,27 25 065 9,99 761 6,57 19 797 10,30 
Sør-Trøndelag 166 786 7,58 8 956 8,70 37 401 7,62 21 742 8,13 2 036 8,19 208 8,29 12 582 6,99 4 583 7,93 
Nord-Trøndelag 113 923 7,53 5 939 8,80 46 109 7,64 17 407 8,79 18 476 8,38 281 9,02 6 721 7,55 2 836 8,01 
Nordland*) . . .  152 769 7,38 80 353 10,56 111 037 7,55 5 117 11,11 11 418 7,62 52 573 11,48 6 722 7,32 4 410 10,64 

*) Omfatter all lønn vedr. Statens vegarbeidsdrift som er utbetalt fra vegkontoret i Bodø. 

Helgeland og Ofoten vegavd. benytter fortsatt den gamle regnskapsordning. 

Rundskriv fra 

Vegd i rektoratet 

Nr 1 - Plan 10. januar 1967 til vegsjefene ang. salg og 
utdrift av tømmer i forbindelse med bygging av veg. 

Nr 2 - Pk. 19. januar 1967 til fylkesmennene og vegsjefene 
ang. lønns- og arbeidsvilkår ved Statens vegarbeidsdrift, over
enskomsten av 1. oktober 1966 - etterbetaling. 

Nr 3 - Pk. 25. januar 1967 til fylkesmennene og vegsjefene 
ang. lønns- og arbeidsvilkår ved Statens vegarbeidsdrift, ny 
overenskomst av 1. oktober 1966 - etterbetaling. 

Nr 4 - Pk. '2:7. januar 1967 til vegsjefene og de bilsakkyndige 
ang. regulativ for reiser innenlands for Statens regning, 
endringer i satsene for kostgodtgjørelse og nattillegg i §§ 17 
og 18. 

Nr 5 - Pk. 30. januar 1967 til vegsjefene ang. lønns- og 
arbeidsvilkår ved Statens vegarbeidsdrift, overenskomstens 
§ 1, punkt 5: ansettelseråd. 

Nr 6 - .Jur 1. februar 1967 til Statens bilsakkyndige og 
politimestrene i Arendal, Rjukan, Hardanger, Trondheim og 
Uttrøndelag ang. opphørsmelding etter bilansvarsloven § 19 
- ny blankettfo1m. 

Nr 64 M 31. desember 1966 til Statens bilsakkyndige og 
politimestrene i Rjukan, Arendal, Hardanger, Trondheim og 
Uttrøndelag. Kontroll med at toll og avgifter er betalt for 
trekkvogn til semitrailer ved første gangs registrering her i 
landet. - Tilleggsberegning av toll og avgifter ved ombygging 
av trekkvogn for semitrailer til lastebil. 

Nr 1 M 5. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Datsun. 

Nr 2 M 12. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Førervern 
til tl'aktor. 

Nr 3 M 16. januar 1967 til Statens bilsakkyndige og politi
mestrene i Rjukan, Arendal, Hardanger, Trondheim og Ut
trøndelag. Antall sitteplasser i person- og stasjonsvogner. 

Ni· 1 M 16. januar 1967 til Statens bilsakkyndige, politi
mestrene og samfcrdsclHko1rnulcntcnc. Godkjenning av person
og stUBjonsvogner til bruk som drosje. 
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Nr 5 M 17. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Commer. 

Nr 6 M 17. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Blissing, modell Supercargo 14-185. 

Nr 7 M 17. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Ford, modell C (Transit 1110). 

Nr 8 M 18. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Magirus-Deutz, modell 200 D 26 K 6 x 4. 

Nr 9 M 24. januar 1967 Til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Volvo. 

Nr 10 M 28. januar 1967 til Statens bilsakkyndige. Totalvekt 
Commer, modell IMP. 

PERSONALIA 

Ansettelser i Vegdirektoratet: 

Reidar Sæthersdal som avdelingsingeniør I. 
Paul Kristiansen som konsulent II. 

Ansettelser i vegadministrasjonen i fylkene: 

Akershus: Svein Oddby som avdelingsingeniør II. 
Hedmark: Turid-Wenche Evensen som kontorassistent. 
Buskerud: Tore Strand som kontorsjef. 
Vestfold: Helge Egil Holen som tekniker II. 
Rogaland: Thoralf Thom massen som bokholder og kasserer. 
Sogn og Fjordane: Helga Oline Grov, Kari-Beate Hval 

og Gunnstein Kvdle som kontorassistent. 

Møre og Romsdal: Arne Ulvmzd som teknilcer II. 
Sør-Trøndelag: Leiv Oddvar Bey,im og Harald Ynnesdal 

som avdelingsingeniør II. 
Nordland: Stein Brændholen som konstruktør Il, Roald 

Nilssen som konstruktør III, Solveig Sletten, Tove Sæte,·staci 

og Rita Wettino som kontorassistent. 
Troms: Bjørn Stiberg som avdelingsingeniør II. 
Finnmark: Alf Torbjørn Sodefjed som avdelingsingeniør I. 

Norsk Vegtidsskrift, Bimcl 43 (1967) m: 1, 11. ma:rs 



for arbeidere i Statens vegvesen 1965 

Vedlikeholds- og 
anleggsarbeidere 

Tidlønn Akkord 

2 ... Q) 
.... ... 

[j � [j � Antall Antall§ 0)-
.:: -
.;!;s timer •...-,2 timer "'"'·� .... . _ 

....... ... ....

0 ... 0 ... 
Pt. p, Pt. p, 

34 712 6,65 356 550 8,59 
72 749 6,31 241 906 8,37 

133 281 7,08 257 349 9,10 
24 793 6,61 187 447 8,95 
45 333 6,57 315 266 9,21 
37 900 7,14 383 430 9,04 
52 410 7,10 379 608 9,52 
83 512 6,75 540 475 9,12 

161 716 6,84 387 532 7,99 
92 294 6,74 426 649 8,66 

155 127 6,89 393 607 10,49 

Sysselsettingsarbeidere 

Tid.lønn Akkord 

2 ... Q) 
....... 

C/l� gi� Antall § ai Antall § ai 
timer . .....,s timer . .....,s

.... . _ .... ·-
........ ... ....

0 ... 
Pt. p, 

0 ... 
Pt. p, 

577 5,87 69 113 8,04 
53 6,32 81 424 8,60 

17 6,47 15 635 8,93 
248 6,15 24 628 9,35 
124 6,55 40 505 8,77 

27 020 7,69 
35 354 8,42 

842 6,48 51 561 9,76 

Vegvoktere Arbeidere under 19 år 

Tidlønn Akkord Tidlønn Akkord 

2 ... 
Q) B� �� .... ... 

gi� C/l� C/l"' gi�-Antall Antall � Antall Q) � Antall § ai 5 a,-
.:: Q) 

<!) <!) ,;!;2 timer . .....,s timer . ....., 2 timer . ....,s timer 
..... _ ..., __ t:;::; 

.... . _ 
... .... ... .... ... .... 

0 ... 0 ... 0 ... 0 ... 

Pt. p, Pt. p, Pt. p, Pt. p, 

28 656 6,94 134 400 8,10 9 932 5,91 901 8,64 
205 084 7,10 60 377 8,28 14 596 5,12 83 8,95 
215 244 7,24 32 048 9,09 6 082 5,12 1 657 8,61 

10 664 6,93 34 896 7,65 4 980 5,18 214 7,85 
52 206 7,20 23 295 8,24 9 517 4,85 146 6,43 
16 489 7,69 128 249 8,36 
73 537 7,22 69 972 9,27 1 329 4,94 

204 247 7,23 17 173 8,89 
147 734 7,17 37 908 7,98 
150 858 7,34 11 127 8,23 7123 5,25 22 9,86 

35 606 7,19 4 512 8,91 1 111 5,88 

893 827 I 6,82)3 869 sml 9,03) 1 861 I 6,251345 245 I 8,66,1 140 3251 7,211553 957 I 8,391 54 670 I 5,25/ 3 023 I 8,48 

Resultater fra maskinelle trafikktellinger i 

sommerhalvåret 1966 

I Norsk Vegtidsskrift nr 12, 1965, er det gjort rede 
for opplegg og resultater av de maskinelle trafikk
tellinger i sommerhalvåret 1965. Disse tellingene -
som var lagt opp i samband med Norsk Vegplan -
omfattet i alt 74 tetlepunkter. I 66 punkter ble det 
tellet sammenhengende i syv døgn hver fjerde uke, 
mens 8 - alle i Østlandsområdet - var permanente 
med kontinuerlig telling hele året. 

Fra 1966 har en endret opplegget for de maskinelle 
trafikktellinger, med sikte på å få et bedre grunnlag 
for vurdering av trafikkens time-, døgn-, uke- og 
årsvariasjon m. v. for veger i ulike deler av landet med 
forskjellig trafikk-karakter. Tellepunkter basert på 
bruk av ambulerende telleapparater er sløyfet, og i 
stedet har en konsentrert seg om permanente telle
punkter. Tallet på permanente punkter er økt til 21, 
fordelt på samtlige fylker med unntak av Finnmark. 
Disse punktene er, bortsett fra Brandvoll i Troms, 
valgt ut blant de maskinelle tellepunktene i 196fi. 

No,•sk Vcgtidssl,,.irt, B•inrl 1,:1 (19G7) 111· I, Il. llllll'S 

Konsulent Paul Kristiansen 

Tabellen på neste side viser beregnet sommerdøgntra
fikk, dvs. gjennomsnittlig døgntrafikk i de seks månede
ne mai---oktober, for de 21 permanente tellepunktene i 
1966. Til sammenligning er tatt med tra.fikktal1 for 
1960 (manuelle tellinger) og gjennomsnittlig årlig 
prosentvis trafikkøkning 1960-1966. Tabellen gjengir 
dessuten oppgaver over høyeste ukedøgngjennomsn.itt, 
høyeste døgn.fra.fikk og høyeste timetrafikk, til belys
ning av topptrafikken i 1966. 

For de 20 .tellepunktene hvor en har sammenlignings
grunnlag, viser tellingene en ølming i sommerdøgntra
fikken fra 1960 til 1966 sett under ett på 87 % . Dette 
svarer til en gjennomsnittlig årlig trafikkølming på 
om lag 11 %. 

Trafikkøkningen det siste året synes imidlertid å ha 
vært vesentlig lavere. For de samme punktene viser de 
maskinelle tellingene en ølen.ing i sommerdøg11trafikken 
fra 1965 til 1966 på ca 6 %. 
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Vegtrafikk sommerhalvåre: 1966 

Beregnet på grunnlag av apparattellinger i tiden 1/5 - 31Ji0
Tellepunkt Sommerdøgntrafikk Høyeste trafikk 1966 

Fylke Antall Økning Gj. sn. 
og Vegarm motorkj.tøy 1960-66 økning

Høyeste 
Høyeste Høyeste Stedsnavn Nr. mot ukedøgn vegnr. 

1966 , 1960 
pr år gj.snitt døgn time 

% O/o 

Østfold 
22 Mysenhagen 01463 Trømborg 1475 874 69 9 2 099 3 809 458 

Akershus 
E6 Korsegården 01 023 Moss 6 955 3 657 90 llYz 8491 12 653 1460 

2 Forsøksvn. 
Vormsund 02 891 Enkel vegstr. 2 890 1 332 117 14 3 494 5 870 703 

Hedmark 
3 Rena syd 03 281 Enkel vegstr. 1495 879 70 9Yz 2 883 4 524 461 

E6 Strandlykkja 03 321 Enkel vegstr. 3 450 1 910 81 lOYz 5 750 9 160 954 

Oppland 
E6 Fåberg nord 04 611 Enkel vegstr. 2 745 1 366 101 12Yz 5 273 6 546 630 

Buskerud 
E18 Lierskogen 05 011 Enkel vegstr. 10 800 6 188 75 10 12 329 17 054 1 585 
283 Dahler 05 091 Enkel vegstr. 2 065 1 089 90 11 Y:i 2 349 2 626 403 

7 Haugastøl 05401 Enkel vegstr. 780 376 107 13 1 898 1 994 245 

Vestfold 
E18 Gunnestad 06 031 Drammen 7 250 4 107 77 10 10 059 15 174 1 619 

Telemark 
36 Mannebru 07 222 Gvarv 1475 809 82 lOYz 2 034 3 662 503 

Aust-Agder 
9 Stoa 08 172 Blakstad 1475 776 90 11 1 627 2 349 198 

Vest-Agder 
El8 Lene (Oftedal) 09 071 Enkel vegstr. 1 190 533 123 14 Y:i 2 091 2 555 232 

Rogaland 
44 Herredsgrense 

Ogna/Varhaug 10 101 Enkel vegstr. 1475 616 139 16 2 254 3 539 380 

Hordaland 
E68/7 Risdal 11231 Trengereid 1 065 660 61 8Yz 2473 3 929 694 

Sogn og 
Fjordane 

14 Bjørkelo syd 12 361 Enkel vegstr. 460 229 101 12Yz 1 024 1 355 196 

Møre og 
Romsdal 

E69 Våge 13 181 Enkel vegstr. 565 308 83 lOYz 1 021 1 228 125 

Sør-
Trøndelag 

E6 Nord-
Trøndelag gr. 14 101 Enkel vegstr. 4 060 2 069 96 12 5 801 7 188 678 

Nord-
Trøndelag 

6 Stamphusmyra 15 081 Enkel vegstr. 3 20 5 1454 120 14 4495 5 344 611 
Nordland 

80 Tverrlandet 16 091 Bodø 1 89 5 1 046 81 lOYz 2 814 3 352 376 

'from8 
6 Brandval] 17 043 740 - 1 253 1 646 167 


